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Agora Energiewende (2022) basierend auf AGEB (2022a/b), AGEE Stat (2022) 
2022: vorläufige Daten; 2030 und 2035: Ziele der Bundesregierung
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Schätzung von Agora Energiewende (2022) basierend auf AGEB (2022), AGEE Stat (2022)

A
nt

ei
l E

rn
eu

er
ba

re
r 

En
er

gi
en

 in
 P

ro
ze

nt

 Verkehr  Strom Wärme

80

100

46

17

6

50

18
12

4

32

76

G7-Ziel: vollständig  
oder überwiegend  

dekarbonisiert


